

HVAD KAN JEG GØRE?

Støt ikke delfiner og hvaler i fangenskab økonomisk - Køb ikke en billet til et delfinshow! Del vores website med andre www.WOWvsTaiji.com

Fortæl andre kvinder om vores gruppe. Hver gang du fortæller om delfiner i fangenskab, og jagten og nedslagtningen af dem, er du med til at udbrede viden og opmærksomhed. Hver gang vi får et nyt medlem, kommer vi lidt længere ud i verden med vores budskab og viden!

Del din viden med dit netværk, venner og familie og bed dem om ikke at støtte delfiner i fangenskab, og hvorfor. Foreslå dem at se "Blackfish" og "The Cove". Eller Hold en filmaften derhjemme og bed dine venner og familie at donere denne ene aften til dig, for at forstå din store passion for denne sag! Information giver mulighed for at man træffe kvalificerede valg i fremtiden!

Tal med lokalpolitikere og folketingsmedlemmer og find ud af hvordan de ser på delfiner og hvaler i fangenskab, og hvad de kan hjælpe dig med at opnå. Undersøg om loven er på plads for hvaler i dit område og find ud af hvad du og politikerne kan gøre for måske at forbedre dem.

Spørg om du må fortælle om delfiner i fangenskab på dit barn eller barnebarns skole. Lav en temadag om delfiner og hvaler og lad børnene se film og billeder om emnet, og besvar alle deres spørgsmål. Det begynder med dem!

Tjek vores Eco-Tours sektion or alternativer til akvarier og dyreparker, og bed dine venner tage et kig der, hvis de overvejer at besøge et delfinarium. Spørg, om de kunne overveje en Eco-Tour i stedet?!

Arranger en "Strand Rengøring" på din lokale strand. Uddel løbesedler om dagen og nå ud til så mange som muligt i lokalområdet! Vi har tekster liggende lige til at downloade og printe ud på hjemmesiden. Plakater, Visitkort, flyers, klistermærker og denne brochure ligger der, på flere sprog.

Få en bod på dit lokale marked, eller supermarked, og tal med folk, uddel løbesedler og visitkort. Udskriv nogle plakater og hæng dem op ved din stand!

Vær med der hvor tingene sker. Tjek for aktuelle kampagner, demonstrationer og links på vores hjemmeside, hvor du kan deltage!

Skriv under på underskriftsindsamlingskampagner på nettet. Deltag i Tweet Storms på Twitter.

Kom og vær med!

Kvinder - slut jer til os på Facebook!

[facebook.com/groups/women.against.Taiji](https://www.facebook.com/groups/women.against.Taiji)



Alle kan være med på Twitter

[@WOWvTaiji](https://twitter.com/WOWvTaiji) & [@WOWvsCaptive](https://twitter.com/WOWvsCaptive)



Alle kan besøge vores website

www.WOWvsTaiji.com



For mere information om Women of the World United Against Taiji ~

Send e-mail til: info@WOWvsTaiji.com



Vi arbejder for et globalt stop for nedslagtning af hvaler og delfiner, samt for et totalt stop for et liv i fangenskab - en gang for alle! Vil du være deres stemme?

KOM OG VÆR MED

Mød Women of the World United Against Taiji

Vi kæmper for endegyldigt at stoppe delfiner i fangenskab, for at stoppe den nedslagtning og tilfangetagelse af delfiner, som hvert år sker i Taiji i Japan, fra september til marts. Taiji er den største leverandør af delfiner til delfinarier og "Svøm med delfiner-faciliteter" over hele verden. Nedslagtning af delfiner og hvaler foregår også andre steder i Japan, samt på Færøerne, hvor man hvert år dræber hundredevis, og sommetider flere tusinde grindehvaler hvert år. Vi er nødt til at beskytte verdens oceaner og dem, der bor der, før det er for sent.

Vores Mission

Kvinder over hele i verden kæmper fredeligt, men med urokkelig beslutsomhed, for den dag, hvor alle hvaler igen kan svømme frit i vores oceaner! Når det sidste delfinarium lukker, og al fangenskab og jagt ender, har vi vundet kampen!

Vores Gruppe

I mange år har delfinarier, akvarier og zoologiske haver brugt delfiner, hvaler og mange andre dyrearter til underholdning for pengenes skyld. Mange mennesker tænker ikke på, hvor alle disse dyr kommer fra, og hvad de er gået igennem inden de er endt der! Vores mål i WOW er at informere mennesker, unge som gamle om, hvorfor de bør stoppe med at støtte disse faciliteter.

Så længe der er mennesker der vil betale for at se delfiner, hvaler og andre havpattedyr i shows, i fangenskab og i akvarier, så længe vil denne "industri" bestå.

Hvis vi som kunder holder op med at besøge disse steder og stopper med at betale for at komme derind, så er deres grundlag for at eksistere væk! Så stopper handlen med delfiner i Taiji også!

Vær en del af løsningen - køb ikke en billet til et delfinarium!



Forandring!
Information!
Inspiration!

Dedikeret til sagen med god grund

Det hele begyndte i december 2014, for at støtte hinanden i løbet af en af de mange og langvarige delfinjagter i Taiji. Det har nu udviklet sig til en global mission. Vi fortsætter med at nå ud til flere og flere lande og gruppen får dagligt nye medlemmer.

Delfiner og hvaler er sansende, selvbevidste og socialt komplekse væsener og fortjener et liv i deres naturlige miljø.

I de seneste år er, at der i nogle hval- og delfiner arter fundet særlige hjerneceller kendt som "spindelceller" eller "Von Economo neuroner". Spindelceller menes at være ansvarlige for 'et hurtigt intuitiv valg i komplekse sociale situationer' og er nært forbundet med følelser og empati. Indtil for relativt nylig troede man, at disse særlige hjerneceller kun blev fundet i hjernen hos mennesker og nogle primater. Forskning viser nu at spindelceller er til stede i hjernerne hos følgende hvaler og delfiner arter:

(www.USwhales.org)

Pukkelhvaler	Spækhuggere
Finhvaler	Bottlenose delfiner - "Øresvin"
Kaskelothvaler	Risso delfiner

Dette er endnu et bevis på, at det at leve i fangenskab, er et levende mareridt for dem. Dette er ikke måden, vi skal behandle andre levende væsener på, på denne planet. Vi skal ikke holde dem indespærret i bassiner, og sulte dem, så de vil optræde med tricks for mad, for vores underholdnings skyld og for profit! De kan ikke tale for sig selv, så det er op til hver enkelt af os, at være deres stemme. Vær med til at sprede budskabet om konsekvenserne af fangenskab.

SeaWorld og andre marine parker over hele verden hævder de gør det for oplysning, for uddannelse og for bevaring af dyrearter. Men vi ved nu, at det er muligt at studere alt levende i deres naturlige miljø. At det er det eneste sted, du rent faktisk kan lære, hvordan de virkelig lever.

Fangenskab er ikke oplysning.
Fangenskab er ikke uddannelse.

Lyn fakta om delfiner og hvaler

De lever i store grupper, bundet sammen af stærke sociale og familiemæssige bånd, også kaldet "pods". De er selvbevidste, de oplever og føler følelser, og kan til en vis grad tænke abstrakt. De observerer og lærer derved at forstå strukturen af deres miljø, erfarer hvad der virker og hvad der ikke gør, ved at løse problemer, og de kan endda skabe nye løsninger på problemer.

Kalve dier mælk fra deres mor i 1-2 år, nogle gange længere. De lærer at spise fisk og blæksprutter omkring 4-6 måneders alderen. Mælken har et meget højt fedtindhold, og det hjælper dem til at vokse meget hurtigt. Efter at have været fuldt afvænnede, vil hannerne ofte forlade deres familiegruppe og enten oprette deres egen eller blive optaget i en anden. Hunnerne lever som regel i samme "pod" som deres mor hele deres liv, og hvis de forlader familiegruppen, vil de som regel blive optaget et en anden gruppe, som lever i samme område som deres mor.

Balugahval hunnen kan dykke ned til 300 m og hannerne kan dykke helt ned til 600 meter. i deres søgen på føde. Delfiner og hvaler svømmer hundredevis af kilometer og kan alle dykke ned til 50 meter, men mange kan dykke meget dybere. Det er ikke muligt hvis de bliver holdt fanget i et lavvandet bassin med en max dybde på 10-15 meter. Delfiner og spækhuggere i fangenskab er oprindeligt indfanget fra mange forskellige områder i verden, og kan derved ende op med at komme i samme bassin som delfiner fra et helt andet sted, eller en helt anden art, så de kan have problemer med at kommunikere med hinanden, og trives sammen med.

Delfiner og især spækhuggere insemineres ofte i fangenskab, mange af dem langt tidligere end de naturligt ville blive drægtige. De hunner som er født og opvokset i fangenskab har aldrig været en del af en stor familiegruppe, hvor de, som i naturen, ville blive oplært af deres mor og af gruppens matriark i, hvordan man tager sig af sin kalv. Nogle kalve født i fangenskab bliver afvist af deres mor, og mange overlever ikke de første måneder og dør.

De der overlever, bliver ofte adskilt fra deres mødre i meget ung alder og bliver sendt ud til andre Marine Parker til brug i avlsprogrammer og til shows. Avl i fangenskab har vist sig at fungere rigtig dårligt. Det er ikke naturligt på nogen måde!